
P R O T O K O Ł  NR  5/2008 
z posiedzenia Komisji Promocji i Integracji Europejskiej  

odbytego w dniu 18 czerwca 2008 roku. 
 
       W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto 
w posiedzeniu brała udział: Pani Jolanta Chylak – Kierownik w Wydziale Rozwoju, 
Promocji i Informacji.  

Posiedzeniu przewodniczyła - Pani Franciszka Wójcicka – Przewodnicząca 
Komisji. 
 

Na wniosek Przewodniczącej przyjęto następujący porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. WyraŜenie opinii w zakresie projektu stanowiska Rady Powiatu Rawskiego 

w sprawie lokalizacji centralnego portu lotniczego dla Polski. 
4. Zapoznanie się z realizacją bieŜących zadań przez Wydział Rozwoju, Promocji 

i Informacji. 
5. Sprawy róŜne. 
6.    Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1 Otwarcia obrad Komisji o godzinie 1400 dokonała jej Przewodnicząca 
Franciszka Wójcicka, witając zaproszonych gości oraz członków Komisji.  
Na podstawie listy obecności stwierdziła istnienie quorum  i uprawnienie Komisji 
do podejmowania wiąŜących decyzji. 
 
Ad. 2 W tym punkcie Komisja nie zgłaszając uwag, przyjęła jednogłośnie protokół 
z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Ad. 3 Następny punkt porządku obrad obejmował wyraŜenie opinii w zakresie 
projektu stanowiska Rady Powiatu Rawskiego w sprawie lokalizacji centralnego 
portu lotniczego dla Polski. 
O zaprezentowanie propozycji stanowiska poproszono Starostę rawskiego – Józefa 
Matysiaka. 
Przed przedstawieniem treści stanowiska Starosta przypomniał, iŜ władze Powiatu 
w tym zakresie podejmowały juŜ właściwe działania, włącznie z przyjęciem 
stanowiska, które przekazane zostało odpowiednim władzom i do dnia dzisiejszego 
nic w tym zakresie nie uległo zmianie. 
Inspiracją powrotu do sprawy było stanowisko miasta Skierniewice i prośba 
Prezydenta miasta o ponowne podjęcie przez Radę Powiatu kwestii lokalizacji portu 
lotniczego na obszarze Babska. Zdaniem mówcy powyŜsze stanowisko będzie 
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jedynie przypomnieniem o przychylności władz samorządowych do lokalizacji 
centralnego portu lotniczego między Łodzią a Warszawą.  
Projekt stanowiska przedstawia się ono następująco: „Nawiązując do działań 
podejmowanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej oraz władze samorządowe 
w latach 2003-2006, dotyczących budowy Centralnego Portu Lotniczego dla Polski, 
Rada Powiatu Rawskiego podtrzymuje zdanie na temat celowości lokalizacji 
lotniska na terenie między Łodzią a Warszawą, wspierając jednocześnie stanowisko 
władz samorządowych województwa łódzkiego i mazowieckiego wyraŜone we 
wspólnym porozumieniu sygnowanym 17 kwietnia 2008r. 

Jednym z najpilniejszych wyzwań dla Polski jest usprawnienie krajowego 
systemu transportowego, poprzez budowę sieci autostrad, modernizację kolei oraz 
wybudowanie nowoczesnego, wielofunkcyjnego portu lotniczego, otwierającego 
nasz kraj na Europę i świat. 
Brak takiego lotniska oraz przedłuŜająca się procedura wyboru lokalizacji  
i realizacji inwestycji, zmniejsza atrakcyjność inwestycyjną Polski i jej szanse na 
dynamiczny rozwój. 
Jesteśmy przekonani o pozytywnych efektach gospodarczych i społecznych tej 
lokalizacji dla całego kraju, w tym dla regionu centralnej Polski. 

NaleŜy podkreślić, Ŝe przedsięwzięcie dotyczące lokalizacji portu lotniczego 
między Łodzią a Warszawą jest zbieŜne ze strategicznymi kierunkami rozwoju kraju 
i regionu oraz odpowiada załoŜeniom i celom polityki regionalnej Unii Europejskiej. 
Budowa lotniska pomiędzy aglomeracjami warszawską i łódzką polepszy 
skomunikowanie najwaŜniejszych ośrodków miejskich kraju, zamieszkanych 
w sumie przez siedem milionów osób, z transportowym układem Europy i świata. 
Za taką lokalizacją przemawia takŜe istniejący juŜ układ komunikacyjny. 
Bezpośrednie sąsiedztwo drogi ekspresowej S8 (Warszawa – Śląsk - Praga), 
bliskość Centralnej Magistrali Kolejowej oraz autostrady A2, pozwolą na 
ograniczenie kosztów budowy niezbędnej infrastruktury, związanej z pełnym 
i dogodnym dostępem do lotniska. 

Korzyści będące wynikiem realizacji tego zamierzenia mają wymiar zarówno 
społeczny, jak i finansowy. 
Realizacja takiej inwestycji stanie się niewątpliwie impulsem pobudzającym 
koniunkturę na wszystkich poziomach gospodarki”. 

Dyskusja nad lokalizacją lotniska regionalnego, kontynuował Starosta 
Rawski, toczy się juŜ od kilku lat. Rada Powiatu Rawskiego uznając konieczność 
pilnego podjęcia konkretnych działań w tej sprawie zwraca się z apelem do Rządu 
i Parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej o wznowienie działań zmierzających do 
budowy międzynarodowego portu lotniczego dla Polski. 
Do treści projektu stanowiska uwag ze strony członków Komisji nie zgłoszono. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłoŜony projekt stanowiska. 
 
Ad. 4  Kolejny punkt porządku obrad obejmował zapoznanie się z realizacją 
bieŜących zadań przez Wydział Rozwoju, Promocji i Informacji. 
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Głos w tej sprawie zabrała Pani  Jolanta Chylak – Kierownik w Wydziale Rozwoju, 
Promocji i Informacji. 
Mówczyni oświadczyła, iŜ aktualnie praca Wydziału skoncentrowana jest na 
organizacji X DoŜynek Powiatowych. Tegoroczne doŜynki odbędą się w dniu 
24 sierpnia  br. w miejscowości Boguszyce gm. Rawa Mazowiecka. Coroczne 
Święto Plonów w Powiecie Rawskim  rozpoczęło się 23.08.2008 r. popołudniowym 
koncertem muzyki organowej w wykonaniu światowej sławy pianistki ElŜbiety 
Dedek zatytułowanym „Wybór z dzieł Jana Sebastiana Bacha” Niedzielne 
uroczystości rozpoczną się o godz. 10:00 Mszą Św. w miejscowym zabytkowym 
kościele.  Gwiazdą wieczoru będzie zespół Golec uOrkiestra. Trwają intensywne 
działania w celu pozyskania jak największej liczby sponsorów oraz wypełnienia 
czasu ciekawym programem.   
Z zadań inwestycyjnych realizowana jest wymiana instalacji centralnego ogrzewania 
w ZSP w Białej Rawskiej za kwotę powyŜej 3 mln zł. Następnym zadaniem 
zaplanowanym do realizacji w tej placówce jest docieplenie dachu 
i termomodernizacja ścian budynku. Prace w tym zakresie zaplanowane zostały na 
okres 2 lat.  
Na bieŜąco realizowane są zadania modernizacyjne i remontowe na drogach 
powiatowych. Przeprowadzono postępowania przetargowe na prace w następujących 
miejscowościach: Biała Wieś, Kazimierzów, Stolniki, Celinów, Kłopoczyn 
i Wołóczy. Z uzyskanych w przetargach oszczędności planuje się zakup nowego 
ciągnika dającego moŜliwość obsługi nowo zakupionego remontera. Drobne prace  
naprawcze realizowane są przez własną ekipę Zarządu Dróg.  
W dniu 8 lipca br. odbędzie się przetarg na sprzedaŜ gruntów o pow. 11 ha leŜących 
w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. O jej nabyciu ubiega się firma 
KINGSPAN. Z pozyskanej kwoty planowana jest budowa drogi dojazdowej za 
kwotę 1.5 mln złotych do pozostałych terenów leŜących w ŁSSE.    
 
Ad.  5 W sprawach róŜnych Starosta Rawski poinformował o podejmowanych przez 
Zarząd Powiatu działaniach związanych  z wykorzystaniem pojawiających się 
moŜliwości poprawy stanu bazy sportowej w ramach projektów unijnych oraz 
krajowych programów pomocowych. Mówca oświadczył, iŜ w związku 
z moŜliwością pozyskania środków zewnętrznych, wspólnie z samorządami 
gminnymi wytypowano placówki w których tego typu inwestycje mogą być 
realizowane. 
I tak w ramach przewidzianego czteroletniego cyklu trwania programu „Boisko 
w kaŜdej gminie” w roku 2008 będzie realizowane boisko przy Szkole Podstawowej 
nr 4 w Rawie Mazowieckiej, w 2009 boisko przy ZSP w Białej Rawskiej. Całkowity 
koszt projektu to ok. 1 mil. złotych finansowany, po jednej trzeciej:  dany samorząd, 
urząd marszałkowski, ministerstwo sportu. Na rok 2008 Zarząd Województwa 
Łódzkiego przewidział budowę 44 takich kompleksów, z czego 10 w samej Łodzi.  
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W ramach innego programu „Blisko boisko” planowana jest realizacja boiska przy 
LO w Rawie  Mazowieckiej. Boiska te zgodnie z załoŜeniami programu mają mieć 
charakter ogólnodostępny.    

Innych głosów w ramach tego punkt porządku obrad nie było. 
 
Ad. 6 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad i  braku dalszych głosów 
w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Franciszka Wójcicka o godzinie 15:30 
dokonała zamknięcia posiedzenie Komisji.  
 
W załączeniu: 
- wszystkie załączniki wymienione w treści protokołu 
Sporządził:  Sylwester Krawczyk 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji Promocji i Integracji Europejskiej  

(-) Franciszka Wójcicka 
 


